
BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 31 oktober 2007

tot wijziging van de lijst van deskundigen die zijn benoemd tot lid van de wetenschappelijke
comités op het gebied van de consumentenveiligheid, de volksgezondheid en het milieu en van

de verlenging van hun ambtstermijn

(2007/708/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op de artikelen 152 en 153,

Gelet op Besluit 2004/210/EG van de Commissie van 3 maart
2004 tot instelling van wetenschappelĳke comités op het gebied
van de consumentenveiligheid, de volksgezondheid en het mi-
lieu (1), en met name op artikel 3 en artikel 7, lid 1, eerste
alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 2004/210/EG voorziet in de instelling van het
Wetenschappelijk Comité voor consumentenproducten
(hierna „WCC” genoemd), het Wetenschappelijk Comité
voor gezondheids- en milieurisico’s (hierna „WCGM” ge-
noemd) en het Wetenschappelijk Comité voor nieuwe
gezondheidsrisico’s (hierna „WCNG” genoemd) (hierna
„de wetenschappelijke comités” genoemd). Volgens arti-
kel 3, lid 4, van dat besluit is het de taak van de Com-
missie de leden van de wetenschappelijke comités te be-
noemen.

(2) Op grond van artikel 7, lid 1, van dat besluit, zoals ge-
wijzigd bij Besluit 2007/263/EG van de Commissie, be-
draagt de ambtstermijn van de leden van de wetenschap-
pelijke comités drie jaar, en mogen zij niet meer dan drie
opeenvolgende ambtstermijnen vervullen. In uitzonder-
lijke omstandigheden mag de Commissie de ambtster-
mijn van de leden van deze comités echter verlengen
met een periode van maximaal 18 maanden om de con-
tinuïteit van de expertise te garanderen.

(3) Besluit C(2004) 2788 tot benoeming van de leden van
de drie wetenschappelijke comités, ingesteld bij Besluit
2004/210/EG, bepaalt dat de deskundigen die zijn opge-
nomen in bijlage I bij dat besluit, worden benoemd tot
lid van de drie wetenschappelijke comités die zijn inge-
steld bij Besluit 2004/210/EG.

(4) De ambtstermijn van de huidige leden van de weten-
schappelijke comités loopt af in juli 2007. De samenstel-
ling van de wetenschappelijke comités moet echter wor-
den gewijzigd om rekening te houden met de inwerking-
treding van Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het

Europees Parlement en de Raad van 18 december 2006
inzake de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), tot oprichting van een Europees Agentschap
voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn
1999/45/EG en houdende intrekking van Verordening
(EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verordening (EG) nr.
1488/94 van de Commissie alsmede Richtlijn
76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen
91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en 2000/21/EG
van de Commissie (2). Om te zorgen dat de Commissie
de beoordeling van de verstrekking van wetenschappelijk
advies met het oog op de toekomstige taken van de
wetenschappelijke comités adequaat kan voorbereiden
zonder dat de continuïteit van het wetenschappelijk ad-
vies in de overgangsperiode tot aan de oprichting van het
Europees agentschap voor chemische stoffen wordt door-
broken, moet de ambtstermijn van de leden bovendien
worden verlengd tot en met 31 december 2008.

(5) Daarom moet de Commissie de leden van de weten-
schappelijke comités benoemen voor de periode tot en
met 31 december 2008.

(6) Enkele zittende leden van de wetenschappelijke comités
hebben kenbaar gemaakt dat zij hun functie gedurende
de extra periode tot 31 december 2008 niet willen voort-
zetten. Deze leden moeten daarom worden geschrapt van
de lijst van deskundigen die zijn benoemd tot lid van de
wetenschappelijke comités als bedoeld in bijlage I bij
Beschikking C(2004) 2788.

(7) Beschikking C(2004) 2788 moet daarom dienovereen-
komstig worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

De gewijzigde lijst van deskundigen die zijn benoemd tot lid
van de wetenschappelijke comités die wordt bedoeld in bijlage I
bij Besluit C(2004) 2788 en bekendgemaakt in de C-reeks van
het Publicatieblad C 209 van 31 augustus 2006, wordt vervangen
door de tekst in de bijlage bij dit besluit.

NL1.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 287/25

(1) PB L 66 van 4.3.2004, blz. 45. Besluit gewijzigd bij Besluit
2007/263/EG (PB L 114 van 1.5.2007, blz. 14).

(2) PB L 396 van 30.12.2006, blz. 1. Gerectificeerd in PB L 136 van
29.5.2007, blz. 3.



Artikel 2

De ambtstermijn van de huidige leden van de wetenschappelijke comités zoals bedoeld in artikel 1 wordt
verlengd tot en met 31 december 2008.

Gedaan te Brussel, 31 oktober 2007.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NLL 287/26 Publicatieblad van de Europese Unie 1.11.2007



BIJLAGE

Gewijzigde lijst van deskundigen die tot lid van de wetenschappelijke comités zijn benoemd

Gewijzigde lijst in alfabetische volgorde van de wetenschappers die door de Commissie zijn benoemd tot lid van de
wetenschappelijke comités, ingesteld bij Besluit 2004/210/EG van de Commissie van 3 maart 2004, gewijzigd bij Besluit
2007/263/EG. Deze lijst komt in de plaats van de lijst die in Publicatieblad C 209 van 31 augustus 2006 is bekendge-
maakt.

Wetenschappelijk Comité voor consumentenproducten (WCC)

Dr. Claire Chambers Consultant Toxicologist, Chambers Toxicological Consulting. Research associate at the
University of Dublin, Ireland.

Prof. Gisela Degen Head of Biochemical-Toxicological Laboratory, Institut für Arbeitsphysiologie, University of
Dortmund, Germany.

Prof. Ruta Dubakiene Head of Allergy Centre, Vilnius University Antakalnis Clinical Hospital, Lithuania.

Dr. Bozena Jazwiec-
Kanyion

Environmental scientist at the Institute of Occupational Medicine and Environmental Health,
Poland.

Prof. Em. Vassilios
Kapoulas

Emeritus Professor of Biochemistry, University of Ioannina, Greece.

Prof. Jean Krutmann Director, Institut für Umweltmedizinische Forschung (IUF), Heinrich-Heine-University,
Düsseldorf, Germany.

Prof. Carola Lidén Head of Department of Occupational and Environmental Health, Stockholm Centre for Public
Health, Sweden.

Prof. Jean-Paul Marty Professor of Pharmacology, Laboratory of Dermopharmacology and Cosmetology, Faculty of
Pharmacy, University of Paris South, France.

Prof. Thomas Platzek Professor, Dr. rer. nat., Bundesinstitut für Risikobewertung, Germany.

Dr. Suresh Chandra
Rastogi

Senior Research Scientist, Department of Environmental Chemistry and Microbiology,
National Environmental Institute, Denmark.

Prof. Jean Revuz Chef de service, Service universitaire de dermatologie, hôpital Henri-Mondor, France.

Prof. Vera Maria Rogiers Head of Department, Department of Toxicology, Dermato-Cosmetology and Pharmacognosy,
Vrije Universiteit Brussel (VUB), Belgium.

Prof. Tore Sanner Head of Department of Environmental and Occupational Cancer, The Norwegian Radium
Hospital Institute for Cancer Research, Norway.

Prof. Günter Speit Professor of Human Genetics, Department of Human Genetics, University Clinic Ulm,
Germany.

Dr. Jacqueline van
Engelen

Centre for Substances and Integrated Risk Assessment, Senior scientist, National Institute for
Public Health and the Environment, (RIVM), Netherlands.

Dr. Ian White Consultant Dermatologist, St. John’s Institute of Dermatology, St Thomas’ Hospital, United
Kingdom.

Wetenschappelijk Comité voor gezondheids- en milieurisico’s (WCGM)

Prof. Herman Autrup Professor of Environmental Medicine, Department of Environmental and Occupational
Medicine, University of Arhus, Denmark.

Prof. Peter Calow Guest Professor at the Department of Life Sciences and Chemistry, Roskilde University,
Denmark.

Prof. Dr. Wolfgang
Dekant

Professor at the Institut für Toxikologie Universität Würzburg, Germany.

Prof. Em. Helmut Greim Professor of Toxicology at the Institute of Toxicology and Environmental Hygiene, Technical
University of Munich, Germany.

Prof. Wojciech Hanke Head of Environmental Reproductive Hazard Unit, Department of Environmental
Epidemiology, Nofer Institute of Occupational Medicine, Poland.

Prof. Dr. Colin Janssen Professor of Ecotoxicology, Ghent University, Belgium.

NL1.11.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 287/27



Prof. Bo Oscar Jansson Professor at the Institute of Applied Environmental Research, Stockholm University, Sweden.

Dr. Hannu Komulainen Head of Laboratory of Toxicology, Division of Environmental Health, National Public Health
Institute, Finland.

Dr. Ole Ladefoged Senior Scientist Danish Food and Veterinary Research, Institute of Food Safety and Nutrition,
Denmark.

Prof. Johannes Linders Risk evaluator, expert in Pesticides, Centre for Substances and Risk Assessment, National
Institute of Public Health and Environment (IRVM), Netherlands.

Dr. Inge Mangelsdorf Head of Department of Chemical Risk Assessment, Fraunhofer Institute for Toxicology and
Experimental Medicine, Germany.

Prof. Marco Nuti Professor, Dipartimento di Chimica e biotecnologie agrarie, Pisa University, Italia.

Prof. Anne Steenhout Professor of Ecotoxicology, Institute for Environmental Management and Physical Planning
(GEEPSIH), Université Libre de Bruxelles, Belgium.

Dr. Jose Tarazona Director of Department of the Environment INIA, Spanish National Institute For Agriculture
and Food Research and Technology, Spain.

Dr. Emanuela Testai Senior Scientist, Environment and Primary Prevention Mechanisms of Toxicity Unit, Istituto
superiore di Sanità, Italy.

Prof. Marco Vighi Professor of Ecology and Applied Ecology, Department of Environmental Sciences, University
of Milano Bicocca, Italy.

Dr. Matti Viluksela Senior researcher on Toxicology, Environmental Health Department, National Public Health
Institute, Finland.

Wetenschappelijk Comité voor nieuwe gezondheidsrisico’s (WCNG)

Prof. Anders Ahlbom Professor and Head of Division of Epidemiology, Institute of Environmental Medicine.
Director of Division of Epidemiology, Stockholm County Council, Karolinska Intitutet,
Sweden.

Prof. James Bridges Professor of Toxicology and Environmental Health, United Kingdom.

Dr. Wilhelmus De Jong Toxicological Pathologist Laboratory for Toxicology Pathology and Genetics, National
Institute for Public Health and the Environment (RIVM), Netherlands.

Prof. Philippe Hartemann Professeur de santé publique, Département environnement et santé publique, Faculté de
médecine, université de Nancy, France.

Dr. Thomas Jung Research group leader, Laboratory of Micro- and Nanostructure, Paul Scherrer Institut,
Switzerland.

Prof. Mats-Olof Mattsson Professor in Biology, Department of Natural Sciences, Orebro University, Sweden.

Dr Jean-Marie Pagès Directeur de recherche, Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM),
Faculté de médecine, université de Marseille, France.

Prof. Konrad Rydzynski Director General Nofer Institute of Occupational Medicine, Poland.

Dr. Dorothea Stahl Assistant Medical Director, Institute for Transfusion Medicine and Transplantation
Immunology, University of Muenster, Germany.

Dr Mogens Thomsen Directeur de recherche, Institut national de la santé et de la recherche médicale (INSERM),
Rangeuil, France.

Prof. David Williams Director Centre for Tissue Engineering, Department of Clinical Engineering, University of
Liverpool, United Kingdom.

NLL 287/28 Publicatieblad van de Europese Unie 1.11.2007


